

編集規定（新旧対照表）

変更箇所	変更内容	旧	新
III	修正	特集論文：学会大会や地域部会での企画セッションまたはテーマセッションにおける報告をまとめたもの。	特集論文：学会大会や地域部会での企画セッション、テーマセッション、またはシンポジウムにおける報告をまとめたもの。
	修正	学界展望：人口学に関連する他学会等の動向や、海外における人口学研究の動向を紹介することを目的としたもの。	学界展望：人口学に関連する他学会等の動向や、内外における人口学研究の動向を紹介することを目的としたもの。
IV	修正	本誌に掲載する論文等の原稿執筆者は本学会会員に限るものとするが、編集委員会は、必要に応じ、非会員にも原稿執筆を依頼することができる。	特集論文を除き、本誌に掲載する論文等の原稿執筆者は本学会会員に限るものとする。編集委員会は、必要に応じ、非会員にも原稿執筆を依頼することができる。
XII	追加	日本人口学会は、『人口学研究』に掲載された著作物を電子化し、インターネット上で公開することができる。	日本人口学会は、『人口学研究』に掲載された著作物を電子化し、インターネット上で公開することができる。著作者が著作権を有する著作物を利用する場合、著作者は編集委員会に事前に文書で申し出を行った上で、本会の指示に従うこととする。著作物中で引用する文書や図表に関する問題は著作者が責任を負う。

投稿規定（新旧対照表）

変更箇所	変更内容	旧	新
IV	追加	--	『人口学研究』は、オープンアクセス誌である。また、投稿料と掲載料はいずれも無料である。
IV→V V→VI VI→VII VII→VIII VIII→IX IX→X X→XI、XII XI→XIII	番号修正		
X→ XI、XII	修正	X 校正段階での加筆は、原則として認めない。執筆者が抜き刷りを希望する場合、初校返却の際に申し込むこと（論文・研究ノート・特集論文・解説の執筆者は100部まで無料とする）。	XI 校正段階での加筆は、原則として認めない。 XII 執筆者が抜き刷りを希望する場合、初校返却の際に申し込むこと（論文・研究ノート・特集論文・解説の執筆者は20部まで無料とする）。